
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 14/ 2026

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

INCLUSÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS - MUNICÍPIO: BELÉM -
FUNÇÃO: TÉCNICO A - ENFERMAGEM

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas

atribuições legais, e, considerando o Edital nº 14/2026-UEPA, de

03/02/2026, que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado, para

contratação em funções temporárias na UEPA, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO a seguinte INCLUSÃO do Resultado Preliminar da

Análise de Currículos, no MUNICÍPIO: BELÉM, FUNÇÃO: TÉCNICO A -

ENFERMAGEM, conforme itens 2.6, §1º, 3 e 6, do referido edital.

Aos candidatos que não atenderam aos itens 2.6, 2.7; 2.8 e 3.5 exigidos no

Edital, foi atribuída NOTA ZERO.

Belém-PA, 13 de fevereiro de 2026.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará








